
-1--4-

会長あいさつ

フェイスブック インスタグラム

令和４年度の行事予定

月 日 行事内容 参加対象者

５ 28 ホタル鑑賞会 どなたでも

７ 31 ミニバレー＆グラウンドG大会 地域住民

８ 20
潤ケ野サロン①

「水てっぽう大会」
どなたでも
【要予約】

９
18 敬老会 71歳以上の地域住民

25 運動会 小学校、地域住民

10
９

潤ケ野サロン②

「名入れキーホルダーづくり」
どなたでも
【要予約】

未定 オカリナ演奏＆星空観測会 どなたでも

11
13 グラウンドG大会 地域住民

27 潤ケ野を歩こう会 どなたでも

12

11
潤ケ野サロン③

「クリスマス会」
どなたでも
【要予約】

上旬 イルミネーション点灯（1月上旬まで） 是非ご覧ください

１

７ 七草祝い
潤ケ野小学校に入学
予定の新一年生

8
潤ケ野サロン④

「志布志市郷土かるた大会」
どなたでも
【要予約】

２ 12 ふるさと自慢市＆文化祭 どなたでも
Aサイト

Bサイト

Cサイト

昨年からスタートした未来共創部で企画している「潤ケ野サロン」は、地域
に住んでいる方、地域外の方、年齢問わず参加できるものです。
上記行事予定にも今年度の予定を入れていますが、開催前に案内チラシを配
布しますので、人数把握のために事前に参加のご予約をお願いいたします。
たくさんのご参加お待ちしております！

「潤ケ野サロン」開催！

志布志市郷土かるた大会

クリスマス会
ビンゴゲーム

第３号 令和４年６月

日頃から、潤ケ野校区コミュニティ協議会の
活動にご協力をいただきありがとうございます。
潤ケ野校区コミュニティ協議会が発足し、皆様
のご協力で初年度を終えることができました。
コロナ禍のため思うように活動ができません

が、昨年度は１１月に「うるがのフレンドパー
ク」が完成し、今年の４月から“キャンプ場”
を運営し、市内外から多くの方がご利用くださっています。
令和４年度も、潤ケ野校区コミュニティ協議会活動にご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。

うるがのフレンドパークキャンプ場

６月末までに６４区画のご利用がありました！

【４月２３日オープン】

キーホルダー
づくり



-2- -3-

笠祇神社

毎月「定例会」を開催！

潤ケ野校区コミュニティ協議会では、毎
月第1月曜日に定例会を開催しています。
定例会前には「生涯学習講座」も行ってお
り、6月の講座は環境学習「ウスカワゴロ
モ」について、しぶし自然愛護会の馬場先
生に詳しく教えていただきました。
私たちの住む前川には、世界で志布志に

しかない“国の天然記念物 ウスカワゴロ
モ”が生息しています。湧水が沸き、ホタ
ルが生息しているこの潤ケ野の地域は、
とっても誇れるものであり、子どもや孫、
その先の世代までこれからもずっと、この
自然を守り続けていきたいものですね。

５月定例会の様子

６月生涯学習講座の様子
5月に片野集落で見られた

ゲンジボタル(上)、ヒメボタル(下)

川久保校長先生

潤ケ野小学校PTA会長あいさつ

令和4年度潤ケ野校区コミュニティ青
少年部部長兼潤ケ野小学校PTA会長をさ
せていただいております山裾と申します。
小学校の運営は基より、子ども達が伸

び伸びと学習や体験が行えるのは地域の
皆様のご協力のあってこそだと思ってお
ります。潤ケ野地区は、自然・人・心が
溢れた場所であり、子ども達の貴重な体
験や、私ども保護者も「人と人との繋が
り」を勉強させていただいく貴重な体験
をさせていただいております。潤ケ野小
学校と地域の要であるコミュニティ協議
会を通じて、より活気のある潤ケ野地区
を目指してまいります。

たちばなこども園長あいさつ

本年度４月よりたちばなこども園園長となりました福田
優子です。たちばなこども園、たちばな児童クラブ、た
ちばな香月児童クラブの子ども達は、日頃からの地域の
皆さまのお力添えにより毎日充実した園生活、活動を行
っています。心より感謝申し上げます。
潤ケ野の豊かな自然の中での様々な直接体験は、
これからの時代を担う子ども達の育ちにとってか
けがえのないものです。この恵まれた環境に感謝
しながら、これからも地域の皆さんと共にあるこ
ども園でありたいと思います。コミュニティ協議
会の充実と併せまして、今後とも地域の皆さまの
ご理解とご協力をよろしくお願い致します。

潤ケ野小学校長あいさつ

令和４年度、５人の新１年生と２人の転入生を迎え、
現在、３２人の児童が潤ケ野小学校で元気に活動して
います。
ここ潤ケ野には、前川をはじめとした美しい自然が
あります。そして、子どもたちの成長を願い、見守っ
てくださる、心温かい校区の皆様、また、いろいろな
経験を積まれた多くのすばらしい先輩方がいらっしゃ
います。「環境が人をつくる」という言葉があります。このような豊かな
環境を生かし、校区の皆様のお知恵やお力をいただきながら、創立１４９周
年となった潤ケ野小学校の教育活動がますます充実したものとなるように職
員一同力を合わせて参ります。本年度も、どうぞよろしくお願い申し上げま
す。校長室はオープンにしています。何かありましたら、いつでも「茶飲ん
け、おじゃったもんせ。」お待ちしております。

川久保校長先生

福田園長先生

園児

募集中です♪

市企画
政策課在籍

コミュニティだよ
り作成、SNS
情報発信、補助金
申請 など 協議会
の活動支援


